
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2020

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 723.749,58 64.338.215,14  63.614.465,56 1.811  34,94  31,49  42,29 192  21,78  31,65 35,00 1.801  31,504 31,926Andalucía / Andalucia

 304.429,06 14.154.934,49  13.850.505,43 314  6,06  6,93  3,52 16  9,16  6,89 6,08 313  30,606 31,097Aragón / Aragon

 0,00 60.702,18  60.702,18 2  0,04  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,04 2  22,488 22,488Asturias / Asturias

 98.435,87 14.616.126,50  14.517.690,63 340  6,56  7,15  8,37 38  2,96  7,22 6,59 339  32,963 33,162Canarias / Canary Islands

 59.498,41 3.945.667,06  3.886.168,65 92  1,78  1,93  1,54 7  1,79  1,93 1,75 90  32,872 33,093Cantabria / Cantabria

 110.937,16 18.819.718,54  18.708.781,38 548  10,57  9,21  5,29 24  3,34  9,31 10,63 547  31,084 31,285Castilla y León / Castilla-Leon

 148.888,81 11.662.175,42  11.513.286,61 363  7,00  5,71  4,85 22  4,48  5,73 7,00 360  29,747 30,196Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.479,86 2.579.635,90  2.574.156,04 35  0,68  1,26  1,54 7  0,16  1,28 0,68 35  37,053 37,128Cataluña / Catalonia

 1.403.273,17 39.578.372,36  38.175.099,19 881  17,00  19,37  18,28 83  42,24  18,99 16,87 868  34,315 35,217Comunidad Valenciana / Valencia

 26.627,20 4.070.717,58  4.044.090,38 214  4,13  1,99  2,86 13  0,80  2,01 4,12 212  29,683 29,663Extremadura / Extremadura

 0,00 139.005,27  139.005,27 5  0,10  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,10 5  30,118 30,118Galicia / Galicia

 243.099,01 12.567.748,20  12.324.649,19 150  2,89  6,15  5,29 24  7,32  6,13 2,88 148  42,264 42,880Islas Baleares / Balearic Islands

 50.996,95 9.217.760,30  9.166.763,35 237  4,57  4,51  3,08 14  1,54  4,56 4,59 236  28,136 28,235La Rioja / La Rioja

 0,00 2.010.257,32  2.010.257,32 28  0,54  0,98  0,00 0  0,00  1,00 0,54 28  31,853 31,853Madrid / Madrid

 142.917,60 3.103.904,17  2.960.986,57 92  1,78  1,52  2,64 12  4,30  1,47 1,77 91  31,881 34,792Murcia / Murcia

 3.929,61 2.417.938,68  2.414.009,07 54  1,04  1,18  0,44 2  0,12  1,20 1,05 54  28,667 28,698Navarra / Navarra

 0,00 1.044.235,81  1.044.235,81 17  0,33  0,51  0,00 0  0,00  0,52 0,33 17  36,765 36,765País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 204.327.114,92 5.183

 260.186,15
 0,56

 39.422,56

 3.322.262,29 454

 7.317,76
 0,03

 159.324,86

 201.004.852,63 5.146

 39.060,41
 1,38

 260.186,15

 32,507 33,012
 24,875 25,270
 0,000 0,001

 64,199 77,623

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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